
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morbello.  Responsabile Procedimento: De Felice Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Comune di Morbello 
Provincia di Alessandria 

Via Roma, 1 – 15010 MORBELLO 
Tel. 0144 768146   Fax. 0144 768277 

 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
Area finanziaria 

 
 

N. 17 del  29/06/2024 
 

CIG. B249E62DE7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO ASFALTO PER RIPARAZIONE STRADE- DITTA PIAZZOLLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morbello.  Responsabile Procedimento: De Felice Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
PREMESSO CHE:  
con Decreto del Sindaco n.3 del 21/10/2021, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio 
finanziario:  
con delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 8/08/2023, esecutiva, è stato approvato 11 DUPS per il 
periodo 2024/2O24:  
con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 28/12/2O23. esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
 
PREMESSO CHE in data 29.06.2024, ns. prot. n.1509, è pervenuta l’offerta di Piazzolla s.r.l. per 
l’acquisto di asfalto a freddo ; 
 
VISTO CHE è necessario procedere ad un intervento di manutenzione ordinaria delle strade per sistemare 
alcuni buchi che ostacolano la viabilità sulle strade comunali ; 

 
CONSIDERATO quindi che le condizioni da offerte e dettagliate nella proposta sono conformi alle 
istanze avanzate da questo comune; 
 
CONSIDERATO CHE: 

 che trattandosi di appalto di forniture d’importo inferiore a C. 140.000,00 questa Amministrazione 
può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del Dlgs n. 36/2023, procedere direttamente e 
autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto; 

 che l’art. 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs. n. 36/2023, prevede la possibilità di procedere ad 
affidamenti di importo inferiore ad C 140.000 mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

che l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023, consente di derogare all'applicazione del principio di 
rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a C 5.000; 

- che l’art. 7, comma 2, del D.L. n. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2012, prevede che le 
amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario, sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici; 

- che l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge n. 
145/2018, non rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto 
per acquisti di beni e servizi di valore inferiore a C5.o0o; 

- che l’art. 1, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, impone alle stazioni appaltanti di perseguire, nel 
rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza, il risultato dell’affidamento de1 contratto e 
detta sua esecuzione con la massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e 
prezzo: 

- che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023 è il responsabile del 
servizio finanziario e che lo stesso dichiara, ai sensi de11’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di 
non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 

- che il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/1990; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morbello.  Responsabile Procedimento: De Felice Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

che dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina della digitalizzazione dell’intero ciclo 
dei contratti pubblici previsto dal Libro I, Parte Il del codice dei contratti pubblici; 
che per gli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro è consentito l’utilizzo, fino al 30/09/2024, 
dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma dei contratti pubblici (PCP) de11’Autorita, 
come da comunicato del 10/01/2024 del Presidente dell’ANAC; 

 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 
 
VISTO il D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di acquistare dalla ditta Piazzolla srl di Terzo partita Iva 00161640065 l’asfalto a freddo 
necessario per la sistemazione strade; 
 

2. Di imputare la spesa di euro 200 sul cap 2780/241/1 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:  Dott.ssa Cristina DE FELICE 

 

Visto per la regolarità tecnica e contabile, Art. 152 D.lgs. n. 267/2000 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  (DOTT.SSA De  Felice Cristina) 

  


